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INNOCUBE - INNOVATION CENTRE MLADÁ BOLESLAV

Zadáním diplomové práce bylo navrhnout inovační centrum v Mladé Boleslavi - In-
nocube. Objekt do tvaru písmene L s lehce zvlněnou fasádou se nachází v parku Štěpán-
ka v těsném kontaktu se skálou, která tvoří dominantu interiéru. Stavba reaguje na okolní
terén a propojuje dvě výškové úrovně - pod skálou a na skále.
Konceptem celé budovy bylo vytvořit v interiéru několik atrií se stromy tvořící po-
myslnou zelenou linii napomáhající orientaci v objektu, která provede návštěvníka celou
stavbou. Na tuto linii se napojují veškeré veřejně přístupné funkce objektu. Dále Innocube
dipsonuje širokou škálou pronajímatelných kancelářských prostor různých velikostí, audito-
riem, učebnami a restaurací nebo kavárnou. Jedná se o inovativní budovu, kterou mohou
využívat firmy i jednotlivci po jakýkoliv časový interval. Idea Innocube je vytvořit nové ino-
vativní prostředí obsahující kanceláře s různým vybavením, které se prolínají s odpočinko-
vými prostory či prostory pro veřejnost a zůstávají v kontaktu s okolním parkem a venkov-
ním prostředím.
Budova je umístěna v souladu s nově navrhovaným urbanismem města v napojení
na nové funkce a s dostupností pomocí navrženého monorailu.

The topic of my diploma project is to create an innovation centre in Mladá Boleslav
called Innocube. The building which has a L shape with a slightly curved facade is loca-
ted in the park Štěpánka in close contact with a rock, which is visible in many parts of the
interior. The building reacts to the surrounding topography by embracing the rock as well
as makes link between the upper and down part of the hill.
The concept of the whole building is to create several atriums with trees, which make
an imaginatiove green line connecting two different levels of the topography and helps
with the orientation through the building. All the public accesible functions are attached
to this green line. Innocube offers many different kinds of renting office spaces of different
sizes as well as an auditorium, lecture rooms and a restaurant or café. It is a new innovative
building used by private companies or individuals for any period of time starting from one
hour to longer terms. It develops new ways of working - alone or in groups mixed with resting
areas while always staying connected with the park and outside environment.
The building is located in order to use the new urbanism and functions of the city
with the accesibility of monorail stop nearby.
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ZADÁNÍ
Původní zadání bylo spojení jednotlivých zelených ploch
umístěných v přímé blízkosti kolem Mladé Boleslavi. To jsme
postupně rozšířili na souvislý okruh veřejného prostoru spojující
parky a zelená prostranství a dali jim využití. Tyto vegetační
pásy by potenciálně mohly změnit situaci ve městě, kdy se
vzájemně odcizují dvě hodnotná centra, tedy historické cen-
trum MB a automobilový závod. Na zvážení je také současný
systém dopravy do i v rámci Mladé Boleslavi, který momen-
tálně kapacitně nevyhovuje vzhledem k velkému přetížení v
časech výměn závodních směn. Dalším konfliktním bodem
do budoucnosti bude také dovoz materiálu do závodu.

ŠKODA 3000
V rámci projektu Zelené Boleslavi jsme hledali vhodné umís-
tění pro plánované rozšiřování závodu Škoda Auto - “Škoda
třetího tisíciletí”. Za nejvhodnější jsme zvolili variantu zrcadle-
ní stávajícího schématu, tedy Škoda 2000, přes dálnici D10.
Tuto původní prostorovou bariéru využíváme jako nový do-
pravní uzel, kde se oba závody spojují. Vznikl zde velkokapa-
citní komplex parkovacích domů v nově vzniklém zeleném
pásu s boulevardem a občanskou vybaveností. S původní
bariéry, která prostory rozdělovala, se tedy stalo nové cent-
rum, které závody 2000 a 3000 spojuje.

ZELENÁ B LESLAV

SMĚNY ZAMĚSTNANCŮ ŠKODA AUTO UŽÍVÁNÍ AUT ZAMĚSTNANCŮ ŠKODA AUTO

AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA V MB ODLEHČENÍ DOPRAVY MONORAILEM

KONCEPT
Navrhujeme urbanizovanou zeleň jako součást veřejného prostoru, která plní řadu funkcí pro společnost a její zdraví, pro životní
prostředí, pro město a ekonomiku. Dále řeší hlavní problémy a krizové body města zmiňované v zadání. Jedná se o spojitou síť
zeleně ať už přímo ve městě, nebo na jejím okraji, která zahrnuje celou škálu benefitů pro město, jeho obyvatele, ale i pro životní
prostředí.
Okruh po celé jeho délce je využitelný pro pěší i cyklisty a je na něm kromě klasické vybavenosti takových prostorů rozmístěno
sportovní, kulturní a vodní využití. V průměru tedy každých 250m Vás něco čeká. Na zelený okruh přemísťujeme také větší program
jako městský stadion, festivalové plochy a různé sportovní aktivity.
Tento návrh tedy ne jen zjednoduší dopravu lidí a materiálu pro závod, ale také zvýší životní standard v Mladé Boleslavi, která
bude udržitelným městem s naprosto pokrytou občanskou vybaveností a rozšířenou zelenou infrastrukturou.

MĚŘÍTKO NÁVRHU
Následující grafické znázornění shrnuje, že jsme se v návrhu zaměřili na různé oblasti parkových komponent. Jsou seřazené podle
velikosti, náročnosti nebo podle počtu osob, které jsou schopné pojmout. Jedině tak, si můžeme být jisti, že jsme do návrhu za-
hrnuli všechna měřítka od jednoduchého parkového mobiliáře po velkokapacitní sportovní stavby.

KONCEPT NÁVRHUANALÝZY ÚZEMÍ
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14 PARKOVÉ SYSTÉMYDOPRAVNÍ SYSTÉMY MĚSTA

ŘEPOV

HORNÍ
STAKORY

BRADLECHRDLOŘEZY

ČEJETIČKY

PĚŠÍ
Okruh pro pěší měl při návrhu nejvyšší prioritu, také zhruba kopíruje vnější linku
monorailu a vede tedy prostorem navrhovaného okruhu zeleně. Nejedná se
o jednu trasu, ale rozvětvený systém cest, které se přizpůsobují vybavenosti a
navrhovanému programu parku. V místech, kde pěší přestupuje přes překážku
nebo rušnou ulici, je problém kontinuity řešený mimoúrovňově. Mosty a rampy
se zavěšují na stabilní konstrukci nesoucí monorail dráhu.

CYKLO
Celým okruhem zelené infrastruktury je vedena souvislá trasa cyklostezky. Ná-
vrh striktně dodržuje nepřerušovanou linku vedenou v blízkosti vnějšího okruhu
monorailu s ohledem na komfort cyklistů. Co se týče širšího okolí, napojili jsme
nové cyklostezky na stávající síť a umožnili tak dostupnost z okolí Mladé Bole-
slavi.

MONORAIL
Návrh zahrnuje nadpovrchovou dopravu monorailu, která má za účel odlehčit
městu především v rušných hodinách měnících se směn a také mimo jiné zlep-
šit dopravní dostupnost navrženého zeleného pásu. Jedná se o subtilní kon-
strukci se dvěma okruhy - vnitřní linka určená převážně pro zaměstnance a
návštěvníky hlavního závodu Škoda Auto. Naproti tomu vnější linka monorailu
slouží široké veřejnosti, má délku cca 12 km a 13 zastávek, z toho 3 přestupní.

AUTOMATICKÁ VNITŘNÍ DOPRAVA MATERIÁLU
Komplikovaná a nedostačující doprava materiálu byla nahrazena obchvatem
pro nákladní vozy, které zboží doručují do závodu Škoda 3000, odkud se pomo-
cí automatizace dopravují na místo určení v rámci areálů. Tento systém zrychlí
dopravu a zefektivní ji.

NOVĚ NAVRŽENÉ PARKY
Souvislý pás vegetace, který doplňuje stávající situaci zeleně v MB. Jedná se o
nově navržené veřejné prostory nebo zkultivované stávající plochy s potenciálem
pro zhodnocení lokality parkem. V prostranstvích parků je navržená velká škála
různých aktivit a vybavenosti a výrazně se tím pozvedla úroveň těchto míst.

STÁVAJÍCÍ PLOCHY ZELENĚ
V současném stavu Mladá Boleslav disponuje několika parky, z nich nejzvýznam-
nější jsou Štěpánka, Velká louka a Radouč, které se těší velké oblíbenosti u oby-
vatelstva. Tyto stávající parky tedy zachováváme, kultivujeme a doplňujeme do
nich jednotnou vybavenost a funkce. Tím se zaručí vizuální jednotnost s nově na-
vrhovanou zelení.
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A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA


[…]


Větrání restaurace

VZT 11 - vzduchotechnická jednotka umístěna na střeše objektu

Větrání kuchyně

VZT 9 - vzduchotechnická jednotka umístěna v 1.PP

Větrání CHCÚ

VZT 5 - vzduchotechnická jednotka umístěna v 1. PP

Větrání sociálního zázemí objektu

LEGENDA:

... VZT HLAVNÍ OSY ZÁSOBOVACÍCH POTRUBÍ - vedeno pod stropem

... VZT PŘIPOJOVACÍ OSY POTRUBÍ - ODBOČKY A VĚTVE - vedeno pod stropem

... VZT HLAVNÍ OSY ODTAHOVÝCH POTRUBÍ - vedeno pod stropem

93
INNOCUBE MLADÁ BOLESLAV Bc. ZUZANA KUČEROVÁ

92

5POŽÁRNÍ BEZPEČNOST
TEXTOVÁ DOKUMENTACE
TECHNICKÁ ZPRÁVA

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE
KONCEPČNÍ SCHÉMATA
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A.2.5 Odstupové vzdálenosti
Podrobný výpočet odstupových vzdáleností nebyl v rámci projektu řešen. Obvodový

plášť objektu je navržen z nehořlavých konstrukcí typu DP1.

A.2.6 Protipožární zařízení

V objektu budou v každé části PÚ umístěny vnitřní požární hydranty a budova je
vybavena systémem sprinklerů. Objekt je přístupný pro hasičské vozy. V okolí stavby se nachází
řeka Klenice, která bude spolu s hydranty umístěnými v ulici Štěpánka fungovat jako zdroj vody.

A.2.7 Přístupové komunikace a nástupní plochy

V okolí objektu jsou navrženy přístupové komunikace min. šířky 3m pro příjezd požárních
vozidel k NAP.

A.2.8 Požární bezpečnost garáží

Do prostoru garáží je navržen zákaz vjezdu automobilů, který mají pohon na LPG, CNG.
Tento zákaz je označen požadovanou značku u vjezdu do podzemních garáží. Garáže budou
větrány nuceně pomocí VZT jednotky umístěne v garážích.

A.2.9 Zásobování vodou

Je navržen vnitřní hydrant s hadicí o jmenovitém průtoku alespoň 0,3 l/s. V okolí objektu
jsou navrženy přístupové komunikace min. šířky 3m pro příjezd požárních vozidel k NAP. Umístění
vnitřních hydrantů bude na viditelném místě únikové cesty ve výšce 1,1 až 1,3m nad podlahou.
Vnější odběrné místo bude sloužit nadzemní hydrant v dimenzi DN 100.

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ–KONCEPT

A.1. VŠEOBECNÉ ÚDAJE

A.1.1 Název stavby

Innocube – Inovační centrum Mladá Boleslav

A.1.2. Popis stavby

Předmětem práce je návrh Innocube – inovačního administrativního centra pro
veřejnost s možností pronájmu různých pracovních či setkávacích prostorů. Detailnější popis
stavby je uveden v průvodní zprávě.

A.1.3. Popis konstrukčního řešení stavby

Hlavní nosnou konstrukci tvoří železobetonový monolitický skelet s lokálně podepřenou
stropní deskou vylehčenou systémem Cobiax se skrytými průvlaky a hlavicemi. V objektu se
nachází dvě železobetonové prefabrikované schodiště umístěné v jádrech a dvě zavěšené
schodiště v atriích. Obvodový plášť objektu je řešen jako prosklený LOP značky Schuco. Objekt
je umístěn v těsném kontaktu se skálou, která se promítá do interiéru po obvodu části budovy.
Vnitřní nenosné konstrukce jsou z lehčených příčkovek nebo prosklené.

A.2 POŽÁRNĚ TECHNICKÉ POSOUZENÍ

A.2.1 Použité zkratky v technické zprávě
PÚ — požární úsek, CHÚC —chráněná úniková cesta, PO — požární odolnost

A.2.2 Požární úseky

Objekt Innocube je díky volné dispozici a mnoha atriím složen pouze z jednoho
požárního úseku.

A.2.3 Stavební konstrukce a jejich požární odolnost

Nosné konstrukce objektu jsou navrženy z monolitického železobetonu, nenosné
konstrukce jsou navrženy jako zděné z lehčených tvárnic o tl. 100 — 200 mm, sádrokartonu
nebo skleněné. Stropní konstrukce jsou rovněž navrženy z železobetonových monolitických
desek tl. 300 mm.

A.2.4 Únikové cesty

V objektu jsou navrženy dvě CHÚC, které se nachází v ŽB jádrech objektu. Navržená
č.1 je typu A, skládá ze samostatného uzavřeného schodišťového prostoru a únik mimo
budovu je navržen v 1NP. Navržená CHÚC č.2 je také typu A, složená ze samostatného
uzavřeného schodišťového prostoru a výtahu. Únik z CHÚC 2 je navržen ve 3NP na střeše, jelikož
střecha je napojená ve stejné výšce na skálu, která je v kontaktu s objektem. Větrání v obouch
CHÚC prostoru je řešeno nuceně a VZT jednotky jsou umístěny v 1PP.. Na CHÚC je také
navrženo nouzové osvětlení. V rámci celého objektu budou rozmístěny fotoluminiscenční
tabulky, které značí směr úniku v případě požáru. Tabulky budou umístěny na dobře viditelných
místech. Délky únikových cest splňují maximální mezní délky dle ČSN730833. Dveře v CHÚC
[schodiště] jsou 1800 mm. Splňují tak min. požadavek 800 mm a jsou otevírané ve směru úniku.
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KONCEPČNÍ SCHÉMA PBŘ KONCEPČNÍ SCHÉMA PBŘ

SCHÉMA 1PP SCHÉMA 1NP SCHÉMA 2NP SCHÉMA 3NP