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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Innocube - inovační centrum Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Zuzana Kučerová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jakub Dvořák
Pracoviště oponenta práce: Magistrát města Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje města, oddělení

územního plánování

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání je splněno v plném rozsahu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Urbanistický koncept je snadno srozumitelný a chytře využívá daností území, zejména průběhu terénu, i velmi specifické
typologie budovy. Stavba reaguje jednak na budovu městského bazénu, ale zejména na les a skalní masiv, které pojímá jako
součást samotné kompozice. Budova propojuje dvě výškové úrovně parku, čímž sama zve k návštěvě kolemjdoucí.
Kompoziční přepis lesa do formy obvodové arkády a integrace skalního masivu do designu interiéru vytváří velmi efektní
podívanou. Úvodní silný koncept se tak podařilo zhmotnit ve finálním návrhu. Dynamicky působící řešení parteru napomáhá
postupnému zapojení budovy do okolního přírodního prostředí. Tvarosloví budovy i parteru je nadčasové, elegantní, a
zpracované s důrazem na architektonický detail. Architektonické pojetí interiéru je blízké korporátní identitě automobilky
Škoda Auto, přitom je však pojato originálně, takže přirozeně navozuje žádoucí neformální atmosféru.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispozice velmi dobře zohledňuje urbanistický koncept a odpovídá účelu a povaze budovy. Provozní řešení je přehledné pro
uživatele, jednotlivé prostory mají osobitý charakter a uspokojí tak široké spektrum uživatelů při různých příležitostech.
Provozní celky jsou logicky uspořádané ve vztahu k urbanistickým souvislostem lokality i k sobě navzájem. Související
provozy na sebe dobře vážou, nedochází k provozním kolizím. Proporce provozních celků odpovídají jejich funkci.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Stavebně technické řešení je navrženo bez zásadních nedostatků. Konstrukční systém a materiálové řešení odpovídá povaze
stavby a využívá vzájemně kompatibilních technických řešení. Technické řešení kvalitou zpracování a rozsahem přesahuje
pouhou koncepční roli architekta v týmu specialistů. Provedení detailů odpovídá jasné architektonické vizi a výborným
konstrukčním schopnostem studentky, která tak prokázala, že nemusí dělat kompromisy v otázce vzhledu kvůli konstrukci.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Struktura práce je logická a přehledná, grafické zpracování je na excelentní úrovni. Grafika je natolik výstižná a instruktivní,
že ani není třeba doplňujících textů pro prezentaci velmi komplexního a systematicky zpracovaného návrhu. Diplomová
práce tak prokazuje autorčinu pokročilou schopnost profesionální prezentace návrhu.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Život v budově, jejímž posláním je vytvořit tvůrčí a inovativní prostředí, je v diplomové práci pojímán
odpovídajícím způsobem. Svým netradičním umístěním v rámci města, svou flexibilní dispozicí i celkovým
vizuálním konceptem budova důsledně pracuje s psychickou stránkou člověka. Podněcuje jej a vybízí k duševní
činnosti. Výsledná atmosféra budovy je zcela jedinečná. Skrze všechny koncepční roviny je patrná jasná jednotící
linie. Výsledné dílo umně spojuje formální pracovní svět se světem volnosti a pokroku, přičemž zároveň smývá
hranice mezi zaměstnanci automobilky a obyvateli města. Poskytuje tak lidem příjemný prostor pro široké
spektrum příležitostí. Při znalosti místních poměrů jsem přesvědčen, že celkový koncept je více než životaschopný.

Při hodnocení diplomové práce jsem jednoznačně dospěl k udělení nejlepšího možného hodnocení. Práce je ve
všech hodnocených ohledech zpracována bez zásadních nedostatků, velmi přehledný a názorný způsob
prezentace i vydařená grafická stránka práce předčí i mnohé zavedené architektonické ateliéry. Na práci je patrný
zodpovědný přístup autorky a její zápal pro věc. Zejména oceňuji celkový rozsah práce včetně mimořádně
komplexního předdiplomního projektu. Autorka prokázala své dobré analytické schopnosti a dokázala výsledky
analýz přetavit ve všestranně kvalitní a funkční architektonické dílo, které i odpovídajícím způsobem prezentovala.

Otázka pro studentku:

Popište způsob organizace provozu budovy.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 12.6.2019 Podpis:

Ing. arch. Jakub Dvořák